
 

                                                                                                                               
  Přijato dne ………………….. 

                                                                                                                                  
                                                                                                                                Registrační č. ………………. 

                       MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                             

                  Velké Žernoseky 159, 412 01 Litoměřice, tel. 777 747125 

        ______________________________________________________________________________________________________ 
 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Na základě § 34 zákona č.561/2004 sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádám jako zákonný zástupce 

dítě o jeho přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

Zákonní zástupci se dohodli, že záležitostí přijetí dítěte do mateřské školy bude vyřizovat tento 

zákonný zástupce (dále jen žadatel) 

 

Žadatel (titul, jméno, příjmení): ………………………………………………………………………… 

Adresa trvalého bydliště: ………………………………………………………………………………… 

Doručovací adresa (pokud se liší od TB) ……………………………………………………………… 

Telefon: ………………………………… *e-mail: ……………………………………………………… 

* nepovinný údaj 

 

Žádá o přijetí dítěte 

Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………………………… 

Datum narození: …………………………………………………….…………………………………….. 

Adresa trvalého bydliště: ………………………………………………………………………………… 

Požadovaná délka pobytu dítěte v MŠ: ………………………………………………………………… 

 

Prohlašujeme, že uvedené údaje jsou pravdivé, byli jsme seznámeni s kritérii pro přijímání dětí 

do MŠ, s termínem pro možné seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí. 

Byli jsme seznámeni s termínem a místem, kde bude zveřejněn seznam registračních čísel pro 

rozhodnutí o přijetí/nepřijetí. 

 

 

Podpis zákonného zástupce: ……………………………………………………………………………… 

 

 

 

Počet příloh: 1 (je nedílnou součástí žádosti)                                                                                               



 

 

Poučení: 

 

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl(a) poučen(a) o tom, že touto žádostí je ve smyslu § 44, 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (Správní řád), zahájeno správní řízení ve 
výše uvedené věci. 

 Dále jsem byl(a) poučen(a) o tom, že: 
− dle § 33 správního řádu odst. 1 mám právo dát se v řízení zastupovat zmocněncem, kterého 
si zvolím, který se prokáže plnou mocí, kterou lze udělit písemně nebo ústně 
− dle § 36, odst. 1 správního řádu, jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit návrhy po 
celou dobu řízení až po vydání rozhodnutí, správní orgán může usnesením prohlásit, do kdy 
mohou účastníci činit své návrhy 
− dle § 36, odst. 2 správního řádu mám právo v řízení vyjádřit své stanovisko. Pokud o to 
požádám, správní orgán mi poskytne o řízení informaci 
− dle § 36, odst. 3 správního řádu, musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve 
věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
− dle § 36, odst. 4 správního řádu účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu 
oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 
uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba  
− dle § 38 správního řádu odst. 1 mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, právo 
ze spisu si činit výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části 
 
Zákonní zástupci byli ve smyslu § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
seznámeni s podklady pro vydání rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy, a to: 
           1. S podmínkami přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. 
           2. S kritérii pro přijetí do mateřské školy. 
 
Zákonní zástupci byli informováni o tom, že: 

1. Fotografie dítěte budou využívány jen k prezentaci školy (na webových stránkách MŠ, 
obecního zpravodaje, tablech, v prostorách školy a obce, stejně tak pořízená videa z akcí 
školy). 

2. Podle § 35 odst. 1. písm. c zákona č. 561/2004 Sb., může ředitelka školy ukončit docházku 
dítěte do mateřské školy, pokud ukončení doporučí lékař nebo školské poradenské zařízení. 

3. Na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mají 
rodiče právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. 
Rodiče jsou povinní si vzájemně sdělit vše podstatné, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při 
právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí 
k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat s třetí stranou 
(školou). Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole), tak ta je 
v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče. 

 
Prohlášení rodičů: 

 

Zavazujeme se, že neprodleně oznámíme ředitelce školy výskyt přenosné choroby v rodině nebo 
nejbližším okolí dítěte, onemocnění dítěte přenosnou chorobou nebo onemocnění osoby, s níž dítě 
přišlo do styku. Bereme na vědomí, že v případě uvedení nepravdivých údajů, lze kdykoliv zrušit 
rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ. 
 
 
 
Velké Žernoseky dne  …………………….                                    ……………………………………… 
 

            podpis zákonného zástupce dítěte 

 


